
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «22» января 2021 года № 33/21 
 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок формирования и утверждения 

программ развития государственных унитарных предприятий, 

государственных предприятий и казенных предприятий  

Луганской Народной Республики  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 16 декабря 2022 года № 831/22)  

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной 

Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок формирования и утверждения программ развития 

государственных унитарных предприятий, государственных предприятий  

и казенных предприятий Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 12.02.2019 № 84/19 «Об утверждении Порядка формирования  

и утверждения программ развития государственных унитарных предприятий, 

государственных предприятий и казенных предприятий Луганской Народной 

Республики», с изменениями (далее – Порядок), следующие изменения:  

 

1.1. Изложить пункт 1.5 раздела I Порядка в следующей редакции: 

«1.5. Решение об утверждении Программы или внесении изменений 

в Программу принимает исполнительный орган государственной власти 

Луганской Народной Республики, к ведению которого отнесено Предприятие 

(далее – учредитель), при наличии предварительного согласования 

Министерства экономического развития Луганской Народной Республики, 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики 

и согласования Межведомственной комиссии при Правительстве Луганской 

Народной Республики по вопросам развития, контроля и координации 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/30248-o-priznanii-utrativshimi-silu-nekotoryh-postanovleniy-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


ПРОЕКТ 2 

государственного сектора экономики (далее – Межведомственная комиссия). 

При этом требования настоящего Порядка в части согласования  

Межведомственной комиссией Программ или внесении изменений 

в Программы не распространяется на Предприятия, подведомственные 

Министерству внутренних дел Луганской Народной Республики.». 

1.2. Изложить пункт 3.8 раздела III Порядка в следующей редакции: 

«3.8. В случае отсутствия замечаний к Программе по результатам 

проведенного анализа учредитель направляет в Министерство экономического 

развития Луганской Народной Республики и Государственный комитет налогов 

и сборов Луганской Народной Республики на предварительное согласование 

проект Программы с приложением документов, указанных в пункте  

2.4 настоящего Порядка, а также анализа, проведенного учредителем  

в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка. 

Сроки предварительного согласования проекта Программы 

Министерством экономического развития Луганской Народной Республики  

и Государственным комитетом налогов и сборов Луганской Народной 

Республики не должны превышать 5 (пяти) рабочих дней со дня получения 

пакета документов. 

В случае отсутствия замечаний к Программе по результатам 

предварительного согласования учредитель направляет в Межведомственную 

комиссию на согласование проект Программы с приложением документов, 

указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, а также анализа, проведенного 

учредителем в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка. 

При наличии разногласий по Программе либо отказа  

в ее предварительном согласовании учредитель вправе направить  

в Межведомственную комиссию на согласование проект Программы. В данном 

случае учредитель кроме документов, указанных в пункте 2.4 настоящего 

Порядка, анализа, проведенного учредителем в соответствии с пунктом  

3.4 настоящего Порядка, прикладывает также замечания и возражения, 

полученные по результатам предварительного согласования.  

Сроки согласования проекта Программы Межведомственной комиссией 

не должны превышать 5 (пяти) рабочих дней со дня получения пакета 

документов. 

После согласования Межведомственной комиссией проекта Программы 

учредитель рассматривает вопрос об утверждении Программы.». 

 

1.3. Изложить пункт 3.12 раздела III Порядка в следующей редакции: 

«3.12. На утверждение Программа подается в 6 (шести) экземплярах. 

Листы Программы должны быть пронумерованы, прошиты. Один 

утвержденный экземпляр Программы и ее электронная версия остаются  

у учредителя, по одному экземпляру (в том числе электронная версия) 

направляется в Межведомственную комиссию, Министерство экономического 

развития Луганской Народной Республики и Государственный комитет налогов 

и сборов Луганской Народной Республики, два экземпляра утвержденной 

Программы передаются Предприятию.».  



ПРОЕКТ 3 

 

1.4. Изложить абзацы 4 и 5 пункта 3.13 раздела III Порядка в следующей 

редакции: 

«В случае отсутствия замечаний по результатам проведенного анализа, 

учредитель направляет изменения в Программу с приложением анализа 

целесообразности предложений по уточнению Программы на предварительное 

согласование в Министерство экономического развития Луганской Народной 

Республики и Государственный комитет налогов и сборов Луганской Народной 

Республики. 

Сроки согласования изменений в Программу Министерством 

экономического развития Луганской Народной Республики и Государственным 

комитетом налогов и сборов Луганской Народной Республики не должны 

превышать 5 (пяти) рабочих дней со дня получения пакета документов. 

В случае отсутствия замечаний по результатам предварительного 

согласования, учредитель направляет изменения в Программу с приложением 

анализа целесообразности предложений по уточнению Программы  

на согласование в Межведомственную комиссию. 

При наличии разногласий по изменениям в Программу либо отказа  

в их предварительном согласовании учредитель вправе направить  

в Межведомственную комиссию на согласование изменения Программы.  

В данном случае учредитель кроме документов, указанных в пункте  

2.4 настоящего Порядка, анализа, проведенного учредителем в соответствии  

с пунктом 3.4 настоящего Порядка, прикладывает также замечания  

и возражения, полученные по результатам предварительного согласования.  

Сроки согласования Межведомственной комиссией изменений 

в Программу не должны превышать 5 (пяти) рабочих дней со дня получения 

пакета документов.». 

 

1.5. Изложить пункт 5.1 раздела V Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«5.1. Отчетную информацию о выполнении Программы Предприятие 

ежеквартально нарастающим итогом не позднее 27 числа месяца, следующего 

за отчетным периодом, и по итогам года – не позднее 1 апреля года, 

следующего за отчетным годом, предоставляет в орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя, а также в Межведомственную комиссию.». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 

Республики Говтвина Ю. Н., Министерство экономического развития 

Луганской Народной Республики и Государственный комитет налогов и сборов 

Луганской Народной Республики. 

  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



ПРОЕКТ 4 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов 


